
 
 

סיכום פורום לקחים חודש מאי 2025
 

מטרת כינוס פורום לקחים הינה ללמוד את כל התאונות ו"כמעט
תאונות" בחודש שחלף. להכיר את הפרטים, המסקנות והפקת
הלקחים ואלו מופצים במסמך זה. התאונות ו"כמעט תאונות"
נבחרו מתוך סך האירועים אשר נראה לנו שניתן ללמוד מהם.

מהדיווחים הושמטו שמות המעורבים. 
 

 
אנו מציינים 615 ימים,למלחמת 'חרבות ברזל', נזכור את 53 החטופים שעדין בשבי החמאס. 

נאחל לימים טובים יותר ושובם של החטופים במהרה.

 

 
תזכּורות ועדכּונים

 
ערב פעילות הקיץ נזכיר שיש להיערך בתשומת לב מעמיקה ובהשקעה מרבית להחזרת כלל

המשתתפים בשלום לביתם.
מצורף לכם המסמך- מה נעשה לקראת הקיץ בכדי למנוע את תאונה שיכול לסייע בידכם בקיומה

הבטוח של הפעילות.
כמו כן אנו מזכירים את התדריך הגנרי, תדריך שהמדריך אמור להעביר לחניכיו בעת הגעתם לפעילות

חוץ. (מצ"ב התדריך).
נזכיר את פנקס הכיס לתדרוכים השונים, מוזמנים לפנות לקבלת פנקסים.

לצד פעילות הקיץ יש להיות ערניים להנחיות הביטחון והנחיות פיקוד העורף ולדעת להיערך
לתרחישים השונים (אזעקה בזמן פעילות, הכרות עם המרחב המוגן ועוד).

 
אירועים בתחום הפעילות

במהלך סמינר נשמעה אזעקה, החניכים הונחו לשכב על הרצפה ולהגן על הראש. 



אירועי חירום בתחום התשתיות
במהלך פעילות חניך נכנס למקום שנסגר

לגישת חניכים ונפצע בידו מגדר. החניך
טופל.

בכל גילוי מפגע יש לטפל בהסרת המפגע
באופן מידי או לסגור את המקום כך שלא

תתאפשר גישת חניכים.
חניכים התגנבו לפעילות תחת שער חשמלי.

זהו אירוע "כמעט תאונה" חמור ובמקרה
נמנע אסון כבד. במידה והשער היה נפתח

החניכים היו נפגעים. טרם האירוע יש
להעביר תדרוך לכלל המשתתפים על נקודת

המפגש ודרכי ההגעה, לוודא שכללי
המשמעת מוכרים ושהחניכים מקבלים את

סמכות המדריך.
 

חשד לפריצה  לדירת מגורים, חשש שמפתח
שהוחבא לבעלי מקצוע נמצא ונחשף. מומלץ

שלא להשאיר מפתחות במקומות מחבוא,
בנוסף בכל חשש לפריצה יש להזמין

משטרה.
 

בוגר ננעל במרפסת ביתו בדירת מגורים
(בבניין מגורים רב קומות), הבוגר היה ללא

טלפון וללא דיירים נוספים שיסייעו, בשל כך
טיפס מעל גובה רב בניסיון להיכנס דרך חלון
צידי , סכנת נפילה מגובה של שתי קומות .

מדובר בסיכון חיים ממשי!

לקניה

'משחק מסוכן' לא משחקים
נבקש להזכיר את כללי המשחק הבטוח,

"משחק מסוכן מחליפים במשחק בטוח"! יש
להתאים כל משחק לתנאי הסביבה, לגיל

ואופי החניכים. יש להתאים כל משחק לתנאי
השטח שבו הוא מתקיים. על המדריך לתדרך
על כללי הבטיחות טרם המשחק ולהיות נוכח

בכל זמן הפעילות. כמו כן על המדריך
להשגיח על חניכיו בכל זמן השהות במוקד

הפעילות ולמנוע התנהגות שטותית.
בנוסף, חל איסור לקיים מבחני אומץ מכל סוג

שהוא.
 

אירועי חירום אחרים
במהלך הלילה מדריכה בוגרת חשה שלא בטוב,

שלשולים והקאות, לא היו מוקדי רפואה
פתוחים באזור. פונתה לקבלת טיפול בבית

חולים. מומלץ להכיר את מוקדי הרפואה
הזמינים באזור המגורים, את מספרי הטלפון

ואת מיקומם. בכל אירוע חירום יש להזמין
אמבולנס.

בכל פעילות יש להכיר את המרחב המוגן הסמוך, או "הכי מוגן שיש" ואת זמני ההתמגנות
הנדרשים, להכיר את הנחיות פיקוד העורף ולתדרך את החניכים.

במהלך פעילות בבריכה חניכה נפלה ונפצעה ברגלה. החניכה נלקחה לבדיקה רפואית ולצילום.
הבריכה הייתה פעילות חלופית ומאולתרת שהפכה לפעילות מסוכנת. 

במהלך פעילות בבריכה חניך נפצע ברגלו מבלטה בולטת.
בכל פעילות יש לוודא את בטיחות הפעילות והתאמתה לגיל המשתתפים, יש להימנע מפעילות

מסוכנת ולא בטוחה ולתדרך בהתאם לפני כל פעילות.
במהלך פעילות נמצאו בסמוך למבנה סמים מסוכנים. הוזמנה משטרה.

במהלך פעילות נכנס אדם זר וחשף את גופו. הוזמנה משטרה.
בכל פעילות אלימה, בכל אירוע של חפץ חשוד או הפרעת הציבור יש להזמין את המשטרה או

לפנות למוקד העירוני לקבלת סיוע.
במהלך פעילות חניכה הוכשה על ידי נחש . החניכה פונתה לקבלת טיפול רפואי. לחניכה שלום. 

האירוע התרחש לאחר שהתגלה הנחש ביקשו החניכים לשחק עמו והחניכה הוכשה.
בכל גילוי של נחש יש להתרחק מידית, לא לנסות לגעת, להזמין לוכד נחשים. בכל הכשה חלילה

יש להרגיע את הנפגע ולהזמין מידית טיפול רפואי ללא דיחוי.
מדריך שיחק כדורגל עם חניכיו ונפצע ברגלו. לאחר מספר שעות החלו כאבים. בקרות המקרה יש

להתפנות לקבלת טיפול רפואי ללא דיחוי.

 

https://www.google.co.il/
https://www.google.co.il/


 
אירועי חירום בתחום 'הרגש והנפש'

מדריך בוגר הסתגר בחדר שירותים במהלך הלילה ולא הסכים לצאת. לאחר מספר שעות יצא
ונאסף על ידי הוריו. 

חניך בשכבה הצעירה שיחק משחק תלייה בו דימה ניסיון התאבדות. הוריו של החניך עודכנו
והנושא הועבר לטיפולם.

 
במקרים בהם יש גילויי אובדנות- אין להשאיר את החניך.כה לבד! יש לדאוג לשלומם עד להגעתם

למשפחתם או לגורם מטפל . יש לעדכן את ההורים ואת הרכז הממונה ולוודא העברת הנושא
לטיפול איש מקצוע.

לקראת פעילויות הקיץ יש להכיר את המשתתפים בפעילויות בעיותיהם הרפואיות ואירועי נפש
רגש .

 
בתרחישים השונים יש לגלות רגישות, אחריות ואמפטיות, להיות ערניים לשינוי מצבים ולהתנהגויות

שונות. כאשר התגלה מקרה מסכן חיים, יש ללוות ולהשגיח על החניך/ מדריך עד להגעת גורם מקצועי,
הורה או בוגר אחראי אחר, לעולם אין להשאיר את האדם לבדו, או לאפשר לו ללכת לבדו ליעדו, או

בדרך ל... או מ...
יש לזכור כי אנו פועלים מתוך דאגה, אחריות, שותפות, ערבות הדדית, דיווח לגורם מקצועי איננו הלשנה

ואסור שיחשב כך. יחד עם זאת, יש לטפל במקרה בדיסקרטיות וברגישות הראויה.
בראשיתו של כל תרחיש עלינו - למזער נזקים, למנוע הסלמה והידרדרות המקרה ולייצב את המצב,

לאחר מכן להפנות לגורם מקצועי ולעקוב אחר הטיפול.
יש לדווח בהודעת חירום בטלפון 055-9876660, לאחר מכן לדווח לשדרת ההדרכה במעגל והרכזים

הממונים, ההורים וגורם מקצועי.

 
אירועי חירום בתחום זהירות בדרכים

נהג רכב הסעות שהוביל חניכים, פספס פנייה בכביש ולכן ביצע פניית פרסה אסורה בקו הפרדה
לבן, פעולה זו גרמה לתאונת דרכים. החניכים נבדקו ולכולם שלום. התקיים בירור והנהג הושהה

מתפקידו. מדובר באירוע חמור ביותר. אנא תשומת ליבכם למספר לקחים- יש לוודא שנהג
ההסעות מכיר את דרך הנסיעה ונוסע על פי החוק, ערני וללא הסחות דעת, יש לוודא שאחראי

הנסיעה תדרך את הנהג טרם היציאה, יש לוודא שכלל הנוסעים חגורים בחגורות בטיחות,
בהעסקת חברות הסעה יש להזמין נסיעות מספיק זמן מראש בכדי להימנע מהסעה של ידי

ספקי משנה.
 

תזכורת לטיפול בתקר ברכב חשמלי- יש לגשת לפנ'צריה סמוכה לאחר שימוש בערכת התיקון הזמנית הנמצאת
ברכב. מצ"ב קישור לסרטון הסברה- טיפול בתקר בגלגל - איוניק חשמלי.

במהלך נסיעה ביצע נהג תנועתי פניית פרסה במקום אסור. פעולה זו גרמה לתאונת דרכים. לכולם שלום. יש
לבצע פניות פרסה במקומות מותרים בלבד ולהישמע לחוקי התנועה.

נזכיר שעל כל אירוע תאונה יש להשאיר הודעת חירום בזמן אמת. (055-9876660 בשיחת טלפון או בהודעת
ווטסאפ).

 
נבקש לתקן הודעה שפורסמה בדיוור האחרון, מקרה של פתיחת דלת אוטובוס במהלך נסיעה;

אוטובוס בפעילות חניכים הועמס בתיקים בתא המטען עד אפס מקום. במהלך נסיעה נפתח תא המטען ונפלו
מספר תיקים, ניידת משטרה בקרבת מקום מנעה תאונה, האוטובוס עצר והתיקים הועלו למקומות הישיבה.

לקחים מרכזיים – מומלץ להזמין מראש אוטובוס שיתאים למספר החניכים ולאופי הטיול ולהעסמת כמות הציוד

https://www.youtube.com/watch?v=EQ-RiSS1l7o


אתר "חריש לחיים"נשבּעים לחיים

הנדרשת, בהחלפת אוטובוס במהלך נסיעה יש לוודא מראש שמגיע אוטובוס תקין שמתאים למספר החניכים,
לבצע מראש תיאום ציפיות עם הנהג.

 
חומרים מצורפים:⭐
סיכום גרפי של חודש מאי 2025 והשוואה לשנים קודמות.⭐
התדריך המחייב לפעילות חוץ- התדריך הגנרי.⭐
מסמך מה נעשה בקיץ בכדי למנוע את התאונה.⭐
דף מידע והסבר עומס חום.⭐

 
בכל אירוע חירום יש לדווח בהודעת חירום 

במספר הטלפון- 055-987-6660 (בווטסאפ או בשיחה טלפונית) 
 במידה והאירוע מסוכן ומסכן חיי אדם ואין מענה מידי,  

יש להתקשר ישירות לחברי מרחב חיים
 

 
להתראות בניוזלטר הבא ....

 

http://mhaim.co.il/

